
Průvodce cestovního ruchu

Účastník programu získá znalosti a složí zkoušku z těchto odborných 
způsobilostí: 
 1. Aplikace znalostí historie a dějin kultury České republiky v průvod-
covské činnosti 
2. Aplikace znalostí světových dějin a dějin kultury v cestovním ruchu 
3. Využívání znalostí zeměpisu cestovního ruchu v České republice 
4. Využívání znalostí zeměpisu Evropy a ostatních světadílů ve vztahu 
k cestovnímu ruchu 
5. Vysvětlení vztahu cestovního ruchu k životnímu prostředí 
6. Prezentace přehledu o životě obyvatel v České republice 
7. Orientace v podmínkách činnosti průvodců v EU 
8. Prezentace reálií a specifik cestovního ruchu v ČR 
9. Příprava výkladu průvodce a nabídky průvodcovských služeb 
10. Vedení skupiny 
11. Provádění výkladu 
12. Zohledňování osob se speciálními potřebami v práci průvodce 
13. Uplatňování právních a ekonomických aspektů při výkonu práce 
průvodce 
14. Zajišťování služeb cestovního ruchu 
15. Uplatňování profesního jednání a komunikace 
16. Ústní komunikace v cizím jazyce při výkonu práce průvodce 
17. Písemná komunikace v cizím jazyce při výkonu práce průvodce 
18. Informovanost o reáliích dané jazykové oblasti



Požadavky na uchazeče: 
ukončené základní vzdělání 
dosažení věku 18 let 
Způsob ukončení studia: 
Úspěšné složení závěrečné zkoušky pod dohledem našeho autorizova-
ného zástupce. 
 
Certifikát: 
Po úspěšném složení závěrečné zkoušky získá účastník programu 
Osvědčení o profesní kvalifikaci dílčí kvalifikace Průvodce cestovního 
ruchu (kód: 65-021-N). 
 
Cena: 
Délka kurzu 206 hod. Cena 7 441,– Kč, pro účastníka, který má státní 
zkoušku z cizího jazyka B2 
 
Délka kurzu 206 hod. Cena 10 367,– Kč, pro účastníka, který nemá 
státní zkoušku z cizího jazyka B2 
 
Cena zkoušky bez kurzu pro oba typy 3 080,– Kč 
 
Nabízíme možnost osobní konzultace.


